
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

Tariffa di riferimento permanente 30,00€             

Tariffa di riferimento temporanea 0,60€               

TIPOLOGIA E SUPERFICI GIORNI Tariffe 2025 Coefficiente

CATEGORIA NORMALE OPACA PERMANENTI

1,00 mq 11,40€               0,38

> 1,00 = 5,00 MQ 17,10€               0,57

>5,01 MQ = 8,00 MQ 25,50€               0,85

>8,01 MQ 34,20€               1,14

CATEGORIA NORMALE OPACA TEMPORANEA

1,00 mq 30 1,08€                 0,06

> 1,00 = 5,00 MQ 30 1,62€                 0,09

>5,01 MQ = 8,00 MQ 30 2,52€                 0,14

>8,01 MQ 30 3,42€                 0,19

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

1,00 mq 22,80€               0,76

> 1,00  = 5,00 MQ 34,20€               1,14

>5,01 MQ = 8,00 MQ 51,00€               1,70

>8,01 MQ 68,10€               2,27

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA TEMPORANEA

1,00 mq 30 2,34€                 0,13

> 1,00  = 5,00 MQ 30 3,42€                 0,19

>5,01 MQ = 8,00 MQ 30 5,04€                 0,28

>8,01 MQ 30 6,84€                 0,38

PUBBLICITA' CON VEICOLI DI PROPRIETA' DELL' IMPRESA

Autoveicoli con port. superiore a 3.000 kg 74,40€               2,48

Autoveicoli con port. inferiore a 3.000 kg 49,50€               1,65

Motoveicoli e altri tipi di veicoli 24,90€               0,83

Autoveicoli con port. superiore a 3.000 kg con rimorchio 148,80€             4,96

Autoveicoli con port. inferiore a 3.000 kg con rimorchio 99,30€               3,31

Motoveicoli e altri tipi di veicoli con rimorchio 49,50€               1,65

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI  

Pannelli luminosi  fino a 1,00 MQ CN 33,00€               1,10
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Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ CN 49,50€               1,65

Pannelli luminosi in proprio  fino a 1,00 MQ CN 16,50€               0,55

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ CN 24,90€               0,83

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI  TEMPORANEA

Pannelli luminosi  fino a 1,00 MQ CN 30 3,24€                 0,18

Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ CN 30 5,04€                 0,28

Pannelli luminosi in proprio  fino a 1,00 MQ CN 30 1,62€                 0,09

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ CN 30 2,52€                 0,14

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PROIEZIONI 

Per periodi fino a 30 giorni per ogni giorno 1 3,30€                 0,11

Per periodi oltre i primi  30 giorni per ogni giorno 1 1,80€                 0,06

PUBBLICITA' VARIA

 Con Striscioni o simili ogni 1,00 MQ  15 11,34€               1,26

Aeromobili 1 49,58€               82,63

Palloni frenati 1 24,79€               41,32

Volantinaggio 1 2,06€                 3,44

Sonora con amplificatori e simili 1 6,20€                 10,33



PUBBLICHE AFFISSIONI

Tariffa di riferimento permanente 30,00€             

Tariffa di riferimento temporanea 0,60€               

GIORNI Tariffe 2025 Coefficiente

AFFISSIONI CATEGORIA UNICA (TUTTO IL TERRITORIO)

1 € 1,03 1,72

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 30,99 per ciascuna commissione.
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OCCUPAZIONI TEMPORANEE E PERMANENTI

Tariffa di riferimento permanente 30,00€             

Tariffa di riferimento temporanea 0,60€               

La tariffa per ciascuna concessione è individuata applicando, alla tariffa di

riferimento i coefficienti di ciascuno dei tre parametri, fra quelli indicati nella

tabella seguente: 

1- Categoria di importanza delle strade, aree, spazi

CATEGORIA!DI!IMPORTANZA!DELLE!STRADE,!AREE!E!SPAZI! COEFFICIENTI!

TARIFFA!

ANNUALE!

2025

COEFFICIENTI!

TARIFFA!

GIORNALIERA!

I!CATEGORIA!(Centro!storico)! 1,1 1,1
II!CATEGORIA!!(Centro!non!storico) 0,6 0,6

2- Sacrificio imposto alla collettività/impatto ambientale e modalità di occupazione

SACRIFICIO!IMPOSTO!ALLA!COLLETTIVITA�! COEFFICIENTI!

TARIFFA!

ANNUALE!

2025

COEFFICIENTI!

TARIFFA!

GIORNALIERA!

OCCUPAZIONE!CON!ALLOCAZIONE!!STABILE!DI!STRUTTURE!(CHIOSCHI,!EDICOLE,!DEHOR!DI!

TIPO!C..)
1,6 1,6

OCCUPAZIONE!CON!ALLOCAZIONE!!STABILE!DI!IMPIANTI!(DEHOR!DI!TIPO!B,!DISTRIBUTORI,!

ATTREZZATURE!FISSE),!PONTEGGI,!AREE!DI!CANTIERE!DELIMITATE..
1,4 1,4

OCCUPAZIONE!STABILE!DI!STRUTTURE!(RIF.!VOCE!A)!CHE!DETERMINA!UNA!SENSIBILE!

RIDUZIONE!DELLA!VIABILITA�!(CON!ESCLUSIONE!MERCATO!SETTIMANALE,!DELL�USATO!E!

SAGRA!PAESANA)!COME!AD!ESEMPIO!OCCUPAZIONE!STABILE!DI!PARCHEGGI,!

MODIFICA/RIDUZIONE!DELLA!VIABILITA'!

1,7 1,7
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OCCUPAZIONE!STABILE!DI!IMPIANTI!(RIF!VOCE!B)!CHE!DETERMINA!UNA!SENSIBILE!RIDUZIONE!

DELLA!VIABILITA�!(CON!ESCLUSIONE!MERCATO!SETTIMANALE,!DELL�USATO!E!SAGRA!

PAESANA)!COME!AD!ESEMPIO!OCCUPAZIONE!STABILE!DI!PARCHEGGI,!MODIFICA/RIDUZIONE!

DELLA!VIABILITA'!

1,5 1,5

OCCUPAZIONE!CHE!DETERMINA!UN�INTERRUZIONE!DELLA!VIABILITÀ!(CHIUSURA!STRADA,!

ISTITUZIONE!SENSO!UNICO!SU!STRADA!DOPPIO!SENSO!DI!MARCIA..)
- 250

OCCUPAZIONE!SENZA!ALLOCAZIONE!STABILE!DI!STRUTTURE!E!IMPIANTI!FISSI!(DEHOR!DI!TIPO!

A..)
1,2 1,9

OCCUPAZIONI!SOVRASTANTI!IL!SUOLO 0,23 0,23

OCCUPAZIONI!SOTTOSTANTI!IL!SUOLO 0,27 0,27

PASSI!CARRAI!(ricadenti!in!I!CATEGORIA) 0,8 0,8

PASSI!CARRAI!(ricadenti!in!II!CATEGORIA) 1,222 1,222

3- Natura dell’attività

NATURA!DELL�ATTIVITA�! COEFFICIENTI!

TARIFFA!

ANNUALE!2025

COEFFICIENTI!

TARIFFA!

GIORNALIERA!

INDUSTRIALI,!ARTIGIANALI,!!PROFESSIONALI!E!DI!SERVIZI! 1 1,5

COMMERCIALI,!PUBBLICI!ESERCIZI! 1,1 1,72

COMMERCIO!AMBULANTE,!PRODUTTORI!AGRICOLI!!(OCCUP.TEMPORANEE) - 0,5

MANIFESTAZIONI!!POLITICHE,!CULTURALI,!RICREATIVE!SPORTIVE,!FESTEGGIAMENTI!!

INSTALLAZIONE!GIOCHI
0,05 0,05

EDILIZIA - 0,7

EROGAZIONE!PUBBLICI!SERVIZI!A!RETE 0,5 0,5

ALTRI!USI!(passi!carrai!compresi) 1 1

SPETTACOLI!VIAGGIANTI 0,8 0,8


